П Р О Т О К О Л
заседания бюджетной комиссии

 при главе Ханты-Мансийского района

(в заочной форме)

Место проведения бюджетной комиссии: администрация

Ханты-Мансийского района, ул. Гагарина, № 214.

24 ноября 2020 года        № 18/20

г. Ханты-Мансийск

Председательствовал:

Минулин Кирилл

Равильевич

– глава Ханты-Мансийского района,

председатель комиссии.

Повестка дня:

1. Отчет об исполнение бюджета Ханты-Мансийского района

по состоянию на 01.10.2020 года.

Докладчик: заместитель главы Ханты-Мансийского района

по финансам, председатель комитета по финансам Р.И.Стадлер

Председатель:

Минулин К.Р. – глава Ханты-Мансийского района;

Секретарь комиссии:

Горбанева В.Н. – консультант отдела бюджетной политики

социальной сферы комитета по финансам;

Приняли участие в заочном голосовании члены комиссии:

Речапов Р.Ш. – заместитель главы Ханты-Мансийского района,

директор департамента строительства, архитектуры и ЖКХ;

Попов В.А. –  заместитель главы Ханты-Мансийского района,

директор департамента имущественных и земельных отношений;

Конкина Т.В. – заместитель главы Ханты-Мансийского района

по социальным вопросам, председатель комитета по образованию;

Белкова Е.Л. – управляющий делами администрации Ханты-

Мансийского района;

Муслимова Ю.А. – и.о. председателя комитета экономической

политики;

Зарудная О.С. – начальник управления по учету и отчетности

администрации Ханты-Мансийского района;

Собянин С.А. – начальник управления по бюджету комитета

по финансам администрации Ханты-Мансийского района;

2

Харисова Р.В. – начальник управления доходов, налоговой политики

и информатизации бюджетного процесса комитета по финансам

администрации Ханты-Мансийского района.

Слушали:

Стадлер Р.И. – заместитель главы Ханты-Мансийского района

по финансам, председатель комитета по финансам.

Отчет об исполнение бюджета Ханты-Мансийского района

по состоянию на 01.10.2020 года.

При уточненном годовом плане в сумме 3 870,4 млн. рублей

доходная часть бюджета района исполнена в сумме 2 811,3 млн. рублей

или на 72,6%. При уточненном плане расходов на 2020 год в сумме 4 873,3

млн. рублей исполнение составило в сумме 2 569,3 млн. рублей или 52,7 %.

Расходы бюджета Ханты-Мансийского района осуществлялись

в соответствии с принятыми бюджетными обязательствами. Доля

расходов, исполненная в рамках муниципальных программ, составила

96,7 % или в общей сумме 2 484,8 млн. рублей.

Низкое исполнение бюджета (менее 40%) за 9 месяцев 2020 года

сложилось по главному распорядителю бюджетных средств ДСА

и  ЖКХ -  32,2 %.

Решили:

1.  Отчет об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района

на 01.10.2020 года принять к сведению.

2.     Главным распорядителям бюджетных средств, координаторам

программ, принять меры к освоению лимитов бюджетных обязательств

на 2020 год с учетом их целесообразности и эффективности.

Председатель ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

0138E54D0016AC1CA14CE4B5C02078DC34

Владелец  Минулин  Кирилл Равильевич

Действителен с 13.08.2020 по 13.08.2021

К.Р.Минулин